
 

Università degli Studi di Messina 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

 

Via Palatucci s.n., Polo universitario dell’Annunziata - 98168 - Messina 
Direzione: tel. +390906766835– Segreteria: tel. +390906766751 + 390906766888 

website: https://www.unime.it/it/dipartimenti/vet- email: dipartimento.vet@unime.it; dirvet@pec.unime.it 
 

 

OGGETTO: Cambio nominativo quale Responsabile del Procedimento 
relativamente al Master Universitario di II livello in: “Protezione 
degli animali utilizzati a fini scientifici” 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Messina; 

VISTO  il D.M.509/99 e il D.M. 270/04 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il vigente regolamento d'Ateneo "Regolamento relativo al conferimento di 
incarichi di insegnamento e allo svolgimento di attività di esercitatore e di 
tutor" (emanato con D.R. n. 1365 del24.06.2019); 

VISTO  il Regolamento per la disciplina dei corsi di alta formazione emanato con D.R. 
n. 1463 del 25 giugno 2020; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Veterinarie del 
24.02.2022 con la quale si approva l’istituzione del Master di II livello in 
Protezione degli animali utilizzati a fini scientifici e si approva il piano dei 
crediti formativi; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 
dell’Università degli Studi di Messina del 30.05.2023 con le quali viene 
rinnovato il Master di II livello in Protezione degli animali utilizzati a fini 
scientifici; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 1973/2023, prot. n. 85576 del 23/06/2023, che delibera 
l’inserimento nell’Offerta Formativa per l’anno accademico 2023/2024 del 
Master Universitario di II livello in Protezione degli animali utilizzati a fini 
scientifici e la nomina del Prof. Michele Panzera quale Direttore del suddetto 
Master di II Livello; 

VISTO il Bando del Direttore del Dipartimento di Scienze Veterinarie prot. n. 94759 
del 17/7/2023 relativo all'attivazione del Master di II livello in "Protezione 
degli animali utilizzati a fini scientifici” per l'A.A. 2023/2024 e per la 
presentazione delle domande di iscrizione al Master Universitario; 





 

Università degli Studi di Messina 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

 

Via Palatucci s.n., Polo universitario dell’Annunziata - 98168 - Messina 
Direzione: tel. +390906766835– Segreteria: tel. +390906766751 + 390906766888 

website: https://www.unime.it/it/dipartimenti/vet- email: dipartimento.vet@unime.it; dirvet@pec.unime.it 
 

 
 

D E C R E T A 
 

la sostituzione del Dott. Gabriele Latella con il Dott. Mauro Cavallaro quale Responsabile del 
Procedimento, ai sensi della Legge 241/90 e s.m.d. .  
 
 
IL DIRETTORE DEL MASTER     IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

Prof. Michele Panzera      Prof. Francesco Abbate 


		2023-08-07T10:33:14+0000
	FRANCESCO ABBATE


		2023-08-07T11:11:12+0000
	PANZERA MICHELE




